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[Hans. Thyge Jacobsen.]  ̂
kelte Sogn, som nu skal; forandres, og saa 
forekommer det mig, at man fra Stats- 
magtens og Lovgivningsmagtens Side maa 

, tilstræbe med alle Midler,, at dette:. Sogns 
Beboere er enige i den Afgørelse, der bliver 
truffet. Vi kan ikke godt være bekendt, h vis 
0nskerne ,da ligger inden for det fornuftiges 
Grænse, at udøve et Diktat. Det er: dét 
samme, jeg gerne vil sige, til den højtærede 
Finansminister. Ønsket om! Overgangen fra- 
Staten til Sognet deler jeg og deler vi sikkert 
alle; ogsaa jeg tror, det er rigtigt, at denne 
Afløsning finder Sted. Men for dette Sogns 
Vedkommende deles Ønsket jo ikke af 
Beboerne. Dét er altsaa paa ny denne Enig- 
hed, jeg gerne saa etableret mellem Sognets 
Beboere gennem deres Repræsentanter 홢 i 
Menighedsraadet. og os. Vi er villige til at 
søge dette . Lovforslag ophøjet til Lov saa 
hurtigt, som ske. k a n ,  men j eg maatte meget 
ønske, at en Forhandling med Menigheds - 
raadets Repræsentanter kunde føre til Enig- 
hed. , -...i V . . .  

. Povlsen: Jeg. vil gerne paa ny advare 
imod, at man kommer ind paa at røre ved 
Post III  og sætte den op, saaledes som Me- 
nighedsraadet har ønsket det, for j eg tror, 
den . højtærede Finansminister har ganske 
Ret i, at man saa andre Steder, kan finde, 
9Jt der burde have været henlagt mere til 
Post III. Nu kan dét,- ganske vist ikke nytte, 
at de gør Vrøvl, for mån kan ganske simpelt 
afvise dem . i Henhold til den bestaaende 
Lov, men der kan dog komme Ubehagelig- 
heder og Vanskeligheder, som jeg ikke 
synes, man skal fremkalde ved at gøre det, 
som man her fra visse Sider ønsker at gøre. 
Jeg maa [besternt fastholde, at Frederiks- 
kirken bliver kulant behandlet, naar den 
faar de Beløb, der er Tale om her. Vi maa 
jo huske paa, at den særlige Kommission, 
som var nedsat netop i Overensstemmelse 
med de vedrørende Tiendeafløsningen af 
1903 nedsatte Kommissionér, har vurderet 
disse Summer betydeligt lavere; Udvalget 
har sat dem op over hele Linien, saa jeg tror, 
man skal. holde sig til det Forslag, der er 
stillet af Udvalget, og ikke komme ind paa 
at ændre derved. At Menighedsraadet ønsker 
et større Beløb paa Post III, ja, det er jo 
ikke til at forbavses o v e r  -  kunde de opnaa 
det, var idet jo altid rart 홢, men man skal 
heller ikke yde dem mere end rimeligt er, og 
det her  foreslaaedei er fuldt ud rimeligt og 
kulant, : ? 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ^ 

vedtoges uden Afstemning. 

Brorsen: Jeg tillader mig at forcsUa 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette F o r s l a g . . . .  ; 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til midler- 
tidig Lov om- Adgang for danske Fisherskibe 
til Fiskeri -i ,  grønlandske F a r v a n d e . .  

(Loviörslaget': findei i Tillæg A. Spi 
4741; Fremsættelsen ' fin des ,-i Tidenden Sp. 
4093). :. t 

: Sagen sattes til Forhandl ing. 

: Kammei'Sg'aarcl: Det foreliggende Lov- 
forslag er i alt : væsentligt i Overensstem- 
melse med det Forslag,, som den højtærede 
Minister for Grønland hvert Aar: i nu snart 
en:, Aarrække har fremsat og faaet vedtaget 
af Rigsdagen., Jeg finder: ingen; Anledning 
til at holde nogen længere Tale ved denne 
Lejlighed, men kan : ganske' henholde mig 
til de Bemærkninger, som blev gjort äf den 
høj tærede Statsminister Ved Lovforslagets 
Fremsættelse.; Jeg vil kun dige, at det skulde 
glæde mig, om det maatte lykkes at finde 
en for alle tilfredsstillende Løsning af Spørgs- 
maalét o m  Adgang for danske Fiskerskibe 
til Fiskeri i grønlandske Farvande. Jeg anbe- 
faler paa. mit Partis Vegne Lovforslaget til 
hurtig og velvillig Behandling. 

.홢홢 홢 Samuel' S e n,:, ;*Som udtalt af den højt- 
ærede Statsminister ved Lovforslagets Frem- 
sættelse er Lovforslaget i alt væsentligt i 
Overensstemmelse med det Forslag, vi be- 
handlede i Rigsdagen d-Fjor. Hvis>Lövfor4 
slaget ophøjes t i l  Lov, vil den højtærede 
Statsminister faa Ret til efter derom ind- 
givet Andragende og paa nærmere angivne 
Vilkaar at meddele Tilladelse for danske 
Fiskerskibe til at drive Fiskeri i de grøn- 
landske Farvande langs Vestkysten paa en , I ' 
Strækning, som er nærmere angivet i Lov- 
forslaget. I Forbindelse hermed bemyndiges 
Ministeren: til, ligeledes efter derom frem2- 
sat særligt Andragehde, a t  gi ve, de enkelte 
Fiskerskibe ' Tilladelse til - at gaa ind paa 'to 


